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Indledningsvis skal udtrykkes, at hestesportens to hovedorganisationer, Dansk Galop (DG) og 
Dansk Travsports Centralforbund (DTC), er meget tilfredse med indholdet af lovene omkring 
liberaliseringen af det danske spillemarked, som placerer spil på hestevæddeløb, skrab og Lotto i et 
monopol hos Danske Spil.
Væddeløbssportens fortsatte placering som modtager af midler fra Tipsnøglen er endvidere meget 
positiv og medvirker til at sikre, at hestevæddeløb også i fremtiden vil være en del af den danske 
kultur.

Udviklingen i spillet på heste giver dog anledning til en del bekymringer. Ikke så meget det faktum, 
at totalomsætningen er faldet, hvilket grundet krisen også har været tilfældet med andre former for 
spil som eksempelvis Lotto og Oddset, er bekymrende, men mere, at omsætningen til danske løb 
med faldet de sidste par år har nået et faretruende lavt niveau.  
Siden Danske Spil i år 2000 overtog spillet på heste og fik mulighed for at udbyde spil til 
udenlandske væddeløb, er omsætningen til danske løb gået fra mio.kr 389 til mio.kr 162 (hvilket 
kan ses på statistikken ”Udvikling i spillet på heste”). I 2009 udgjorde omsætningen til danske løb 
bare 29% af den totale omsætning (Statistik ”Udvikling i spillet på heste indeks”). 

Sportens organisationer har i perioden haft en dialog med Danske Spil om problemstillingen og har 
meget stor forståelse for vigtigheden af, at man i Danske Spil har skullet/skal fokusere på 
bundlinjen til glæde for modtagerne af Tipsmidler, men med den aktuelle omsætning på danske løb 
har man nu nået et niveau, hvor mange spillere hellere spiller på udenlandske løb grundet 
gevinstpuljernes størrelser, hvorfor en ekstra indsats fra Danske Spil og væddeløbssporten i 
fællesskab er nødvendig for at få standset/vendt udviklingen.

Vor bekymring bunder i, at monopoldelen af Danske Spil med den nye struktur og afgiftsforhold 
(ændring af vilkårene for Lotto) ud fra en snæver og kortsigtet forretningsmæssig betragtning ikke 
har noget incitament til at foretage en satsning på at få standset/vendt udviklingen i spil til danske 
løb og forøge totalomsætningen, da en markedsførings- eller investeringskrone brugt på Lotto giver 
større kortsigtet afkast end en tilsvarende krone anvendt på hestespil.
I lyset af den forventede kraftigt skærpede konkurrencesituation på spillemarkedet set under et vil 
en begrænset markedsføringsindsats for hestespillet endvidere resultere i et yderligere 
omsætningstab. 

Væddeløbssporten har forståelse for, at Danske Spil i de sidste par år har ageret noget defensivt 
grundet usikkerheden omkring den forestående liberalisering, men da denne nu er på plads, har 
sportens organisationer kontaktet Danske Spil med det ene formål at få et samarbejde i gang 
omkring udarbejdelsen af en plan for udviklingen af spillet på heste totalt set, men også med ekstra 
fokus på spillet til danske løb, så hestesporten kan forøge det nuværende bidrag til Danske Spils 
resultat, der p.t. andrager cirka mio.kr 60 mio. Dette kan blandt andet ske gennem en større 
tilgængelighed/distribution af spillet.

Dersom spillet på heste frem til 2014, hvor loven om fordeling af tipsmidler skal revurderes, af 
forskellige årsager ikke har udviklet sig i positiv retning, kan det være vor frygt, at Tipsnøglen vil 
blive ændret til ugunst for vor sport, hvorfor sportens organisationer håber på en meget aktiv indsats 
fra Danske Spil.  
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